
106 del 03.05.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,30         del giorno     09.05.2016       alle ore    13,45               

del giorno 13.05.2016   

Chieti, lì 13.05.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n° 106  del 03.05.2016. 

 

OGGETTO:  Abbonamento on-line alla banca dati Leggi d’Italia Professionale.  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno tre (03) del mese di maggio (05) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 3949  del 28.04.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n.  4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 4  all’odg   

La Deputazione  

 

Premesso che: 

 con delibera n. 185 dell’8.06.2011 il Consorzio ha acquistato un abbonamento 

quinquennale on line alla banca dati Leggi d’Italia Professionale comprendente le 

opere Leggi d’Italia, il Repertorio di Giurisprudenza, i Codici d’Italia, le Leggi Regionali, 

la Cassazione Civile, la Cassazione Penale, il Consiglio di Stato e Tar, le Corti di Merito e 

la Corte Costituzionale per l’importo complessivo annuo di € 1.004,80 oltre I.V.A.; 

 tale abbonamento è in scadenza il 31.05.2016; 

 Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale fa 

presente che, considerata l’utilità della banca dati in parola per l’attività dell’Ente, per 

le vie brevi, è stato richiesto un preventivo per il rinnovo dell’abbonamento all’Agente 



di zona della ditta Wolters Kluw er Italia Srl;  

 Vista la proposta di contratto presentata, tramite la piattaforma digitale Consip 

“Acquisti in rete per la Pubblica Amministrazione” attraverso lo strumento del mercato 

elettronico, per l’acquisto della “Banca Giuridica Silver” ovvero il sistema informativo 

on-line alla banca dati Leggi d’Italia Professionale comprendente le opere Leggi d’Italia, 

il Quotidiano Giuridico, il Repertorio di Giurisprudenza, i Codici d’Italia, le Leggi 

Regionali, la Cassazione Civile,  il Consiglio di Stato e TAR, la Corte Costituzionale 

corredato dal modulo “In Pratica Appalti” e dal modulo “In Pratica Ambiente” per un 

periodo di 5 anni per un massimo di n. 3 utenti in contemporanea per l’importo 

complessivo annuo di € 1.500,00 oltre IVA; 

 Preso atto che il prezzo è ritenuto congruo alle necessità dell’Ente; 

 Considerata l’opportunità di poter usufruire dello strumenti di acquisti Consip;  

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di acquistare l’abbonamento quinquennale on-line alla “Banca Giuridica Silver” 

comprendente le opere Leggi d’Italia, il Quotidiano Giuridico, il Repertorio di 

Giurisprudenza, i Codici d’Italia, le Leggi Regionali, la Cassazione Civile,  il Consiglio 

di Stato e TAR, la Corte Costituzionale corredato dal modulo “In Pratica Appalti” e 

dal modulo “In Pratica Ambiente” per l’importo annuo di 1.500,00 oltre IVA; 

2) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al capitolo 24  

denominato “Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni” del Bilancio di 

Previsione consortile 2016 e dei futuri esercizi relativi al 2017, 2018, 2019, 2020, 

giugno 2021; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento degli abbonamenti  

dopo presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

  

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 


